
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  25   Del  25-03-2021

Oggetto:Club bandiere Arancioni. Giornata "M'Illumino di Meno". Adesione

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di marzo alle ore 14:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

PREMESSO che il Comune di Vallo di Nera, ormai da anni, è parte del Club Bandiere Arancioni;

VISTA la nota del 25.03.2021,  acquisita agli atti al prot n. 2173, con la quale il Club Bandiere
Arancioni - Touring Club Italiano, proponeva di partecipare a “M’illumino di Meno”, la Giornata
del risparmio energetico e degli stili di vita sostenibili lanciata da Caterpillar e Radio 2 mediante
l’esposizione della Bandiera Arancione nel punto più alto del Comune (es. sulla torre del castello,
sulla cima del campanile, ecc.);

CONSIDERATO che tale giornata costituisce un modo simbolico per dichiarare che il proprio
Comune, certificato per la qualità turistica e ambientale, ha fatto un “salto di specie”, in quanto



COMUNE DI VALLO DI NERA

destinazione sostenibile, pronta ad accogliere i turisti nel rispetto dell’ambiente e della comunità
locale;

EVIDENZIATO il valore educativo ed ambientale dell’iniziativa;

RITENUTO pertanto opportuno aderire alla giornata “M’illumino di Meno” promossa dal Club
Bandiere Arancioni nella giornata di venerdì 26 marzo 2021;

DATO ATTO che sulla presente deliberazione è stato espresso il parere favorevole di regolarità
tecnica, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs.267/2000;

DATO ATTO altresì che la proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente ex art. 49 D.lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata.

Di aderire, alla giornata  “M’illumino di Meno” promossa dal Club Bandiere Arancioni nella
giornata di venerdì 26 marzo 2021 mediante l’esposizione della Bandiera Arancione nel punto più
alto del Comune;

Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa i successivi adempimenti di competenza;

Infine, con separata votazione unanime favorevole, resa nei modi di legge

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
Decreto Legislativo n 267/2000

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 25-03-2021 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 12-04-21 al 27-04-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2458 in data 12-04-21, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 12-04-21 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 12-04-21 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 12-04-21 al 27-04-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  25-03-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 25-03-2021 - Pag. 3


